STATUTI I SHOQERISE
“DREAM ADVISORY?” SH.P.K.

KREUI
Themelimi, emértimi, objekti, kohézgjatja, selia dhe hapésira né internet
Neni 1: Data e themelimit, emértimi dhe themeluesit

(1) Sot, mé 11 shtator 2023, né mbéshtetje t& legjislacionit shqiptar respektivisht Ligjit Nr.9901, daté
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, Ligji Nr.131/2015 Per Qendrén Kombétare t&
Biznesit dhe Ligjit N1. 9723, dat€ 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombértare t& Regjistrimit”, Uné,
themeluesi qé&, kam krijuar, njé Shoqéri Tregtare me emértimin “DREAM ADVISORY™” sh.p k., si
shoqéri me pérgjegjési té kufiznar & sé drejtés shqiptare me,

(2) Ortak t& Vetém té shoqgrisé:

1. Zj. Bore Nezaj, e bija e Rexhepit, lindur mé 15.03.1968 né Bujan, Tropojé, Shqipéri, shtetase
shqiptare, banues né adresén: Rruga Ram Sadria; Nd. 31; H. 2; Ap. 11:; Bajram Cuiri; Bajram
Curri; 8701; Tropojé, Kukés, Shqipéri.

(3) Administrator i shogérisé emérohet Zj. Bore Nezaj, me afat emé&rimi deri mé 10 shtator 2028,
Neni 2: Objekti

(1) Shogéria me Pérgjegjési 1€ Kufizuar “DREAM ADVISORY” sh.p.k., do t&€ zhvillojé aktivitet me
objektin e veprimtarisé: Shérbime administrimi dhe konsulence pér biznese vendase dhe t& huaja.

Neni 3: Kohézgjatja

1 Kohézgjatja e veprimtarisé ekonomike t&€ Shoqéris€ “DREAM ADVISORY™ Sh.p.k. &shté e
glay P q p
pakufizuar. Ajo mund té shpérbéhet né ¢do moment, sipas vendimeve t& maira nga Asambleja e
Ortakéve.
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Neni 4: Selia, hapésira n€ internet dhe adresa elektronike

(1) Selia e Shogérisé Tregtare “DREAM ADVISORY” Sh.p.k. &éshté né Tirané, né adresén:
Bulevardi Zhan D'Ark, Kulla Nr 1, Shkalla Nt 1, Apartamenti nr 5, 1001.

(2) Shogéria zhvillon aktivitetin e saj né té gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé si dhe jashté saj.
Pér kété. ajo mund té hapé edhe seli t€ tjera operative, filiale. pérfagési dhe agjensi né té gjithé
territorin e Republikés s& Shqipérisé, si dhe jashté saj, né& pérputhje me ligjet e vendeve ku ato
hapen.

(3) Adresa e Shoqgérisé pér géllimin e komunikimit elektronik &shté si vijon:

a. Telefon: +355 683744445
b. Email: hasannezaj@gmail.com

KREU II
Kapitali
Neni 5: Shuma dhe pagesat e kapitalit themeltar

(1) Kapitali themeltar i ké&saj Shoqérie me Pérgjegjési 1€ kufizuar “DREAM ADVISORY” sh.p.k.,
éshtg 100,000 (njé mij€) leké i pérbéré nga njé kuoté.

(2) Themeluesit marrin né pronési kuotat e tyre né kapitalin themeltar né pérputhje me kontributin e
tyre, Kontributi i ortakéve themelues né kapitalin themeltar éshté si mé poshté:

Ortaku Themelues: Bore Nezaj zotéron njé kuoté t& cilés i korespondon 100% (njéqind pérqind)
e vlerés s¢€ kapitalit, Vlera e zotéruar &shte€ 100,000 (nj& mij&) leke.

(3) Kontributet e mésipéme jané shlyer térésisht.
Neni 6: Kérkesa pér té paguar Kuotat e kapitalit dhe térheqja e kuotave té papaguara

(1)  Administratori mund t'u kérkojé ortakéve té paguajné kontributin e papaguar né lidhje me kuotat e
tyre dhe cdo ortak, né varési t& marrjes sé njé njoftimi prej t& pakt&n katérmbédhjeté ditésh té plota,
qé pércakton kohén dhe vendin se ku duhet té béhet pagesa, i paguan shoqérisé shumén e kérkuar
pér kuotat e veta, si pércaktohet né njoftim. Thirrja pér pagesé mund té kérkojé q€ pagesa té béhet
me késte. Personi té cilit i drejtohet thirrja pér pagesén e kontributit pérgjigjet pér thimjet & 1 béhen
pavarésisht kalimit t&é mépasshém t& pronésisé sé kuotave me té cilat lidhet thirrja pér pagesé.

(2) Zotéruesit e pérbashkét t& njé kuote, mbajné pérgjegjési bashkarisht dhe vecmas pér t& shlyer t&
gjitha thirrjet pér pagesé t& kontributit, té cilat lidhen me kété kuoté.

(3) Neése njé thirrje pér pagesé mbetet e papaguar pas mbarimit té afatit, Administratori mund t'i japé
njé njoftim prej jo mé pak se katérmbédhjeté dit€sh té plota personit q& &sht& pérgjegjés pér
pagesén, pérmes té cilit i kérkojné t& paguajé shumén e papaguar sé bashku me interesin g¢ mund
1é jeté akumuluar. Né njoftim jepet emri i vendit ku duhet béré pagesa dhe né t& deklarohet se nése
nuk zbatohet, kuotat e prongsisg me té cilat lidhet njoftimi, pérgjigjen duke u anuluar.
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(4) Nése njoftimi nuk zbatohet, kuota me t& cilén lidhet njoftimi. pé&rpara se t€ behet pagesa e kérkuar
nga njoftimi, mund té térhiget me vendim té Administratorit dhe térheqja pérfshin edhe té gjithé
dividendét ose shumat e tjera té pagueshme né lidhje me aksionet e térthequra dhe té papaguara deri
né momentin e térheqjes.

(5) Neé varési té parashikimeve t& Ligjit, nj& kuoté e té€rhequr nmund t& shitet, t& rishpémdahet ose t&
higet né bazé té kushteve dhe ményrés qé konsiderohet e arsyeshme nga administratori.

(6) Personi prej té cilit jané térhequr kuotat e kapitalit pushon sé& qeni ortak né lidhje me kuotat e
térhequra, por vazhdon té jeté pérgjegjés pérpara shoqérisé pér té gjitha kontributet té cilat jané t&
pashlyera né datén e térheqgjes sé kuotave né lidhje me k&to kuota sé bashku me interesin e
llogaritur me normén e interesit té zbatueshém pér kéto kontribute pérpara térhegjes.

Neni 7: Kuotat, té drejtat dhe kufizimet

(1) Neé& varési té dispozitave té Ligjit dhe pa cénuar té drejtat q¢ rjedhin nga kuotat ekzistuese, ¢do
kuoté mund té emetohet me té drejta ose kufizime té tilla si¢ pércaktohet né vendimin e knalifikuar
me 75%(shtatédhjeté e pesé pérqind) té kapitalit t& Asamblesé sé& Pérgjithshme.

Neni 8: Certifikatat e kuotave té kapitalit

(1) Ortaku. né momentin e marrjes sé pronésisé sé kuotave té kapitalit, fiton t€ drejtén té marré pa
pagesé njé certifikaté pér kuoten q& zotéron. Shoqéria nuk &shté e detyruar té l&shojé mé shumé se
njé certifikaté pér kuotén né zotérim t& pérbashkét t& disa personave dhe dhénia e certifikatés
pérfagésuesit t& zotéruesve t& pérbashkét sipas Nenit 72, paragrafi (2) t& Ligjit pérbén njé dhénie t&
mjaftueshme pér t€ gjithé kéta zotérues. Emrat e zoté€ruesve té€ pérbashket renditen né gertifikatén e
kuotés. Ky vértetim nuk ka natyrén e letrés me vleré.

Neni 9: Kalimi i kuotave me kontraté

(1) Kontrata e kalimit té kuotés béhet me shkrim dhe né bazg t& formaliteteve t& vendosura nga
Administratori. Kalimi i kuotés 1 njoftohet selisé sé regjistruar t& Shoqérisé.

(2) Administratori mund t& mos pranojé ta regjistrojé kalimin e kuotgs prané QKB-s&, nése kuota nuk
€shté shlyer térésisht ose nése nuk jané dakord g€ kuotén ta marré marrési.

(3) Neése Administratori nuk pranon ta regjistrojé kalimin e kuotgs. ata. brenda njé muaji pas datés né
t& cilén &shté béré kérkesa pér regjistrimin e kalimit né shogéri, i dérgojné manésit njoftimin pér
mospranimin.

Neni 10: Kalimi pérmes trashégimisé ose falimentit

(1) Nése njé ortak vdes, bashk&zotéruesit e mbetur gjallé dhe, né rastin kur éshté zotérues i vetém ose
njé bashkézotémes i vetém i mbetur gjallg, trashégimtarét e tij, jané t& vetmit persona, t& cilét
shoqéria i njeh si titullar€ t€ kuotés sé tij; Por, asnj€ dispozité e kétushme, nuk e ¢liron pasuring e
ortakut té vdelur nga pérgjegjésia né lidhje me kuotén q¢ ka pasur né zotérim i vetém ose

bashkarisht.
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(3

Personi qé€ fiton t€ drejtén mbi nj€ kuot€ si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& nj€ ortaku mundet
qé pas paraqitjes sé provave t& kérkuara nga Administratori, t& vendosé ose té béhet zotéruesi i
kuotés ose té kérkojé qé si zotérues i1 kuotés té regjistrohet njé& person tjetér i caktuar prej tij. Nése
vendos t& behet zotérues veté, ai e njofton shoqériné né lidhje me k&té. Nése vendos qé t& kérkojé
qé si zotérues i1 kuotés té regjistrohet njé person tjetér, ai shfiytézon njé instrument té kalimit t&
kuotés tek ky person tjetér.

Personi gé e fiton t& drejtén mbi njé kuoté si pasojé e vdekjes ose falimentimit t& njé ortaku gézon
té drejtat, titullar i t& cilave do t& kishte qené si zotérues i kuotés, me pérjashtim t& faktit q&, pérpara
se t& regjistrohet prané QKR-sé, ai nuk gézon té drejtén e pjesémartjes ose t& votés né asamblené e
shoqérisé.

Neni 11: Zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit

(D

Asambleja e Pérgjithshme mund ta zmadhojé kapitalin, me vendim t& kualifikuar, duke rritur kuotat
e orlakéve ekzistues me shumat q& p&rcaktohen né vendimin e marr€ prej saj. Né kéte rast, vendimi
duhet gjithmoné té merret me votén pro té ortakéve qé pérfaqésojné té paktén 75%(shtatédhjets e
pesé pérqind) té kapitalit. N€ rast zmadhimi té kapitalit themeltar. t& gjithé ortakét do té kené t&
drejt& t&¢ nénshkruajné zmadhimin e tij né proporcion me pjesét e tyre né kapital. I nj&jti vendim i
kualifikuar kérkohet edhe kur zmadhimi i kapitalit pritet t'u japé mundési ortakéve té rinj té hyjné
né shoqéri.

Me ané té njé vendimi té kualifikuar, shoqéria mund ta zvogglojé kapitalin e vet. Né ké&té rast,
vendimi duhet gjithmoné t& merret me votén pro € ortakéve & pérfaqésojné t& paktén 75%
(shtatédhjets e pesé pérqind) té kapitalit. N& rast zvogélimi t& kapitalit themeltar, té gjithé ortakét
do t& kené t& drejté t& nénshkiuajné zvogélimin e tij né proporcion me pjesét e tyre né kapital. N&
¢do rast, kapitali i shoqérisé nuk mund t& zvogglohet nén kufirin e parashikuar me ligj.

Neni 12: Blerja e kuotave nga ortakét dhe té tjerét

(1)

Ortakét e shoqérisé kané pérparési pér blerjen e pjesés qé shitet péipara personave té treté jashté
shoqérisé. Ortaku g€ déshiron € transferojé ose t€ shesé kuotat e tij i drejton nj€ kérkesé me shkrim
asamblesé, duke saktésuar cmimin e shitjes, i cili duhet té jeté i njéjté me até qé do t’i ofrohet edhe
njé personi té treté jashté shoqérisé si dhe té dhénat e blerésit. Ortaku jep ofertén brenda 60 ditéve
nga data e njoftimit dhe duhet t’u transmetojé ortakéve t& tjeré kété kérkesé dhe ortakét e tjeré
duhet té japin njé pérgjigje brenda 60 ditéve. Edhe e drejta e pérparésisé, duhet t'u jepet me shkrim
duke iu drejtuar asamblesé.

E drejta e pérparésisé éshté proporcionale me kuotat e secilit prej ortakéve, por nése njé ortak nuk
gésht? i interesuar, tjetri mund t’i blejé kuotat gé shiten.

E drejta e pérparésisé €shi€ ngé proporcion me kuotat e secilit prej ortakéve. Asambleja pasi ka
kaluar afati prej 60 ditéve, brenda 30 ditéve 1 komunikon ortakut qé shet kuotat e tij, vendimin e
ortakéve t€ tjeré pér té bleré té gjithé ose pjesérisht kuotat e tij. Né rast se kuotat nuk shiten brenda
shoqérisé, atéheré kéto kuota brenda 60 ditéve i ofrohen personave té treté jashté shogérisé.
Transferimi dhe shitja e kuotave, duhet t& béhet me akte noteriale dhe njé kopje e kétij akti duhet t&
depozitohet né librin e ortakéve.
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KREU 11

Asambleja e Pérgjithshme

Neni 13: Asambleja e ortakéve dhe kompetencat e saj

(1)

Ne bazeé t& ligjeve dhe dispozitave te k&tij Statuti, asambleja e pérgjithshme e ortakéve te Shoqérisé
ésht? organi me i larte vendimmarrés i Shoqérisé. Ajo perfageson te gjithe ortakét dhe vendimet e
saj, te marra ne perputhje me ligjin dhe kete Statut, jane detyruese Pér t& gjithe ortakét, perfshire
ata ge nuk marrin pjesé ne votim dhe qe votojne kunder ketyre vendimeve.

(2) Vendimet per ceshtjet e méposhtme té Shoqerisé mund té miratohen né mbledhjen e asamblesé sé
pérgjithshme t& ortakéve ose népérmjet konsultimit me shkrim:
a) pércaktimi i politikave tregtare t& Shoqérise;
b) miratimi i ndryshimeve té Statutit;
¢) emérimi e shkarkimi i Administratorit dhe pércaktimi i kompetencave dhe shpérblimit té tij;
d) emérimi e shkarkimi i likuidatoréve dhe audituesve ligjoré si dhe pércaktimi i shpé&rblimit t&
tyre;
e) mbikéqyrja e zbatimit té politikave tregtare nga Administratori, pérfshire mbikéqyrjen e
pérgatitjes s€ pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t&€ ecurisé sé veprimtarisé;
f) miratimi i pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé sé veprimtarisé pas
martjes dhe shqyrtimit té dokumentave pérkatés dhe brenda gjashté muajve nga pérfundimi
1 vitit financiar;
g) zmadhimi dhe zvogélimi i kapitalit t& Shoqé&risé pas marrjes dhe shqyrtimit t& dokumenteve
pérkates;
h) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
1) caktimin e pérfagésuesit té Shoqérisé né gjykaté dhe né procedime té tjera ndaj Shoqérisé
apo Administratorit;
j) miratimin e riorganizimit t& Shoqérise, pérfshiré bashkimin me shoqéri té& tjera, ndarjen e
Shogqérisé, shndérrimin e Shoqérisé si dhe prishjen e Shoqérisé;
k) miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve t€ asamblesé sé& ortakéve.
Neni 14: Pérfaqésimi dhe Kuorumi
(1) Cdo ortak ka t& drejté t&8 marré pjesé né asamblené e pérgjithshme dhe 1€ votojé sipas kuotave qé
zotéron né€ kapitalin e nénshkruar e t& shlyer t& Shoqérisé.
(2) Ortakét mund t& pérfagéschen né asamblené e pérgjithshme nga njé ortak tjetér apo njé person i
treté i autorizuar népérmjet prokurés me shkrim.
(3) Pérveg se kur parashikohet ndryshe nga Statuti, asambleja e pérgjithshme e ortakéve vendos né

menyré té vlefshme kur né mbledhje marrin pjesé ortakét me té drejté vote qé pérfagésojné mé
shume se 50% (pesédhjeté pérqind) te numrit total te votave dhe vendimet merren me votat pro te
me shume se 50% (pesédhjeté pérqind) t& ortakéve t& pranishém. Ky parashikim nuk do t& zbatohet
né rastin e shkarkimit t& Administratorit, rast né té cilin asambleja e pérgjithshme e ortakéve
vendos né menyre té vlefshme kur né mbledhje marrin pjesé ortakét me té drejié vote g€
pérfagésojné meé shumé se 30% (tridhjeté pérqind) t€ numrit total t&€ votave dhe vendimet merren
me votat pro t&é mé shumé se 50% (pesédhjeté pérqind) té ortakéve t& pranishém.
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G

(%)

Pér t& vendosur ndryshimin e Statutit, zmadhimin ose zvogglimin e kapitalit t& regjistruar,
shpérndarjen e fitimit, riorganizimin ose prishjen e shoqgérisé, asambleja e pérgjithshme e ortakéve
konsiderohet e mbledhur rregullisht kur jané té pranishém ose té pérfagésuar ortakét qé zotérojné té
pakten 75% (shtatédhjeté e pesé pérqind) 1€ kapitalit € Shoqérisé. Vendimi merret me votén pro té
t& paktén 75% (shtatédhjeté e pesé pérqind) t& ortakéve té pranishém.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té vendosé pér shkak té mungesés sé kuorumit té
pércaktuar mé lart, ajo mblidhet pérséri jo mé voné se 30 (tridhjeté) dité, me t€ njéjtin rend dite.

Neni 15 Thirrja e Asamblesé sé Pérgjithshme

e))

(3)

4

(%)

(6)

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve duhet té thirret t€ pakten njé heré né vit, brenda 6 (gjashté)
muajve nga mbyllja e vitit financiar pér miratimin e pasqyrave financiare dhe raportit té ecurisé sé
veprimtarisé t& Shoqérisé t# hartuar nga Administratori, si dhe ¢do heré q& gjykohet e nevojshme
nga Administratori, si dhe kur kjo kérkohet me shkrim nga njé ose disa ortaké qé& zotérojne t&
pakten 5% (pesé pérqind) t&€ kapitalit t& Shoqéris€. N& rastin e fundit nése Administratori nuk e
therret asamblené brenda 15 (pesémbédhjets) ditesh nga paraqitja e kerkeses se ortakéve te
siperpermendur. keta te fundit kane te drejte ta therresin vete asamblene e pérgjithshme t& ortakéve.
duke percaktuar rendin e dites, kohen dhe vendin e takimit ne perputhje me procedurat e
percaktuara ne dispozitat ne vijim.

Gjithashtu asambleja e ortaké&ve thirret ne rastet kur:

a) sipas bilancit vjetor apo raporteve té ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston 1reziku
gé aktivet e shoqérisé nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda 3 muajve né vazhdim.

b) shoqéria propozon t€ shesé apo té disponojé né menyre tjetér aktive, 1€ cilat kané njé vlere
mé t€ larté se 5% (pes€ pérqind) e aktiveve t& shoqéris€, q€ rezulton né pasqyrat e fundit
financiare.

¢) shoqéria, pas regjistrimit te saj, propozon té blejé nga njé ortak pasuri, qé kané vleré mé té
larté se 5% (pesé& pérqind) t& aktiveve té shoqérisé, qé rezulton né pasqyrat e fundit
financiare.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve mblidhet ne seline ligjore apo prane nje vendi tjeter brenda
ose jashte Shqiperise.

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme & ortakéve thirret me ane te nje njoftimi me shkrim te
derguar me poste te regjistruar ose faks ose népérmjet postes elektronike qe i drejtohet secilit prej
ortakéve. Njoftimi duhet te tregoje rendin e dites, vendin, daten dhe oren e mbledhjes dhe do t’i
dergohet secilit ortak. jo me vone se 7 (shtate) dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e
asamblese. Gjithashtu, njoftimi duhet te permbaje, edhe ményren e pjesémarrjes ne asamblene e
ortakéve dhe/ose ményren e vendimmartjes.

Njoftimi 1 mbledhjes mund te parashikojé edhe njé daté t& dyté pér mbledhjen e asamblesé né rast
se mbledhja e paré nuk zhvillohet sipas njoftimit, né p&rputhje me pércaktimin né nenin 10.5 té
kétij Statuti.

Né rastin kur njoftimi i mbledhjes beher népérmjet postes elektronike (e-mail), njoftimi
konsiderohet 1 marré nga ortakét né datén/orén e shénuar né mesazhin ¢ marrjes/dorézimit t&
njoftimit té postés elektronike.
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(7

(8)

(©))

(10)
(11)

(12)

(13)

(14)

(1

5

)

N¢ rastin kur njoftimi i mbledhjes béhet me faks, njoftimi konsiderohet i marré nga ortakét ne
date/oren e shenuar ne mesazhin e marrjes/dorezimit te gjeneruar nga pajisja e faksit.

Mbledhjet e Asamblesé s& Pérgjithshme té ortakéve dhe vendimet e saj jane te vlefshme, edhe pa
thirrje formale, kur marrin pjesé te gjithe ortakét qe pérfagésoné te gjithe kapitalin e Shoqérisé.

Asambleja e pérgjithshme e ortakéve kryesohet nga personi i emeruar nga shumica e ortakéve
pjesémarrés (ne vijim i quajtur “Kryetari i Mbledhjes”).

Kryetari i Mbledhjes emeron sekretarin, i cili harton procesverbalin e mbledhjes se asamblese.

Ortakét mund te marrin pjesé ne mbledhjen e asamblese népérmjet mjeteve elektronike si
telekonferenca, video-konferenca, apo komunimimit video-shkrues.

Perdorimi i mjeteve elektronike do te kryhet duke marré te gjitha masat teknike te nevojshme per
garantimin e identifikimit té ortakéve, si edhe sigurine e ketyre mjeteve elektronike. Ne vecganti
eshte e nevojshme qe:

a) Kryetari i Mbledhjes te kete mundesine te verifikoje dhe te identifikoje ortakét te cilet jane
t& pranishém, te kontrolloje mbarevajtjen e mbledhjes, te numeroje dhe te shpalle rezultatin
e votimit;

b) Sekretari dhe/ose mbajtesi i procesverbalit te kete mundesine per t’u njohur me faktet dhe
ngjarjet e ndodhura ne mbledhjen, objekt te procesverbalit;

c) Te mundesohet pjesémartja e te gjithe te pranishmeve Pér té diskutuar mbi rendin e dites, ne
shqyrtimin, marrjen dhe shpérndarjen e te gjitha dokumentave te perdorura gjate mbledhjes
si dhe ne procesin e votimit mbi rendin e dites.

Mbledhja e asamblese ne kushtet e permendura ne nenin 11.11 dhe vijues te ketij Statuti,
konsiderohet rregullisht e mbajtur ne vendin ku eshte i pranishem Kryetari i Mbledhjes, Sekretari
ose mbajtesi 1 procesverbalit, i cili ben te mundur pergatitjen dhe mbajtjen e procesverbalit te
mbledhjes.

Kryetari i Mbledhjes do te verifikoje identitetin e ¢cdo ortaku pjesémarrés ose perfagesuesve te tyre.

Ne rast se ortakét jane te ftuar te marrin vendime népérmjet konsultimit me shkrim, kuorumi do te
quhet si i formuar bazvar ne numrin e ortakéve qe do te dergojne votimin dhe vendimet e tyre me
shkrim. Administratori ose ortakét e qe kerkojne vendimarrjen duhet t’i dergojne cdo ortaku
njoftimin per konsultimin me shkrim, i cili do te permbaje gjithe informacionet qe perfshihen ne
letren e njoftimit/thirtjes te percaktuar ne nenin 11.4 te ketij Statuti. Procedura e konsultimit me
shkrim duhet te kryhet ne perputhje me permbajtjen e ketij neni, ne rastet kur zbatohet. Cdo ortak
duhet te shprehet me shkrim ne lidhje me projekt-vendimet duke votuar mbi dokumentin e projekt
vendimeve ne formen e derguar nga Administratori, népérmjet shenimit “pro” ose “kunder” ose
duke u shprehur komentet e tyre ne nje dokument tjeter. Ne rast se ortakét kane komente, duhet t’u
bejne reference te qarte projekt-vendimeve. Secili ortak duhet t’i dergoje Administratorit ose
ortakéve ge kane kerkuar marrjen e vendimit népérmjet keshillimit me shkrim, voten e tij/vendimet
me shkrim brenda dates se percaktuar ne njoftimin e derguar per marrjen e vendimin népérmjet
konsultimit me shkrim.
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(16)

(17)

Vendimet e ortakéve te marra si dhe diskutimet dhe komentet e ortakéve duhet te pasqyrohen ne
procesverbalin e mbledhjes te hartuar nga Sekretari i mbledhjes. Gjithashtu ky procesverbal duhet
te pasqyroje ményren e organzimit te mbledhjes se asamblese apo te konsultimit me shkrim nese
eshte kryer ne perputhje me ligjin dhe dipozitat e Statutit, te identifikoje ortakét e pranishem dhe te
perfagesuar ose ortakét qe kane votuar me shkrim, nese kuorumi i ortakéve ge kane votuar me
shkrim eshte respektuar sipas Statutit dhe Ligjit Tregtar, si dhe nese vendimet konsiderohet te
miratuara sipas votave te mamra. Procesverbali do te nenshkruhet nga Kryetari dhe Sekretari i
mbledhjes. Procesverbalit 1 bashkengjitet gjithashtu lista e ortakéve qe kane votuar (pervec rastit
kur procesverbali eshte nenshkruar nga gjithe ortakét) si dhe njoftimi i thirrjes se asamblese te cilat
mbahen ne seline e Shogérisé. Nese vendimet e maira nga ortakét duhet te depozitohen prane
Regjistrit Tregtar, procesverbali i mbledhjes dhe votat e dhena (népérmjet konsultimit me shkrim
nga ortakét) do te sherbejne si dokumentet ge provojne te dhenat gqe do te depozitohen ne kete
regjister.

Ne rast se asambleja e pérgjithshme e ortakéve nuk mund te shqyrtoje ne te njejten dite te gjitha
ceshtjet qe duhen diskutuar, vazhdimi i mbledhjes do te béhet te nesermen pa pasur nevoje per
njoftim te metejshem.

KREU IV
Administratori
Neni 16: Emérimi i administratorit
(1) Asambleja e Pérgjithshme eméron njé person fizik si administrator t& vetém t& shoqérisé pér pesé

vjet sipas Nenit 81 paragrafi (1) pika 3 dhe Nenit 95 t€ Ligjit. Emérimet i nénshtrohen
individuvailisht njé vendimi me votén pro t& shumicés s€ zakonshme, t& kapitalit themelues, ngse
miratohet, con né zgjedhjen e personit t& propozuar si administrator.

(2) Kufizimet né lidhje me emérimin e administratorit parashikohen né Nenin 95, paragrafi (2) i Ligjit.

(3) Shogéria do té drejtohet nga Administratori i zgjedhur nga mbledhja e zakonshme e asamblesé s&
pérgjithshme, i cili emé&rohet né k&té detyré pér njé perindhé kohore 5(pesé)vjecare, me té drejté
riemerimi.

Neni 17: Kompetencat e Administratorit

(1) Veprimtaria tregtare e shoqérisé drejtohet nga Administratori, i cili mund t’i ushtrojé té gjitha

kompetencat e shoqérisé q& nuk i jané rezervuar Asamblesé s& Pérgjithshme nga Neni 81 i Ligjit
“Pér tragtarét dhe shoqérité tregtare”.

Administratori ka kéto té drejta dhe detyrime:

a) t& kryejé té gjitha veprimet e administrimit t&€ veprimtarisé tregtare t& shoqérisé;
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b)

d)

g)

h)

b))

k)

D

té pérfaqésejé shoqérin€, né meényré aktive ose pasive, pé€rpara ¢do autoriteti gjyqésor,
adminisirativ, fiskal, né ¢do proceduré, né ¢do shkallé té gjykimit, si né Shqipéri ashtu dhe
jashté saj, me té drejtén pér té nénshkruar cdo akt ose dokument t& nevojshém sipas rastit,
personalisht ose duke ndjekur formalitetet pérkatése, pra, edhe me léshimin e prokurave,
mandateve t& vecanta pér avokaté, mbrojtés, t& pérgjithshme dhe pér mosmarréveshje; té
leshojné ose t€ revokojné mandate ad lites avokatéve dhe mbrojtésve dhe ad negotia
punonjésve té shoqérisé ose t&€ tretéve pér njé ose mé shumé veprime, né kuadér té
kompetencave pérkatése;

t&¢ kryejé cdo operacion financiar dhe/ose tregtar (kontrata leasing; operacione cedimi
kredie) aktive dhe pasive, q& ka lidhje me operacione q& hyjné né objektin e shoqérisé, duke
marté pérsipér angazhime dhe pérmbushje t& formaliteteve t&¢ nevojshme, duke pérfshiré
dorézaning,

té celin llogari rrjedhése bankare, té kryejé térheqje parash, t& japé dispozita t& pagesés, t&
firmosé ceqe qé té kené vleré tek kéto llogari rrjedhése, edhe té zbuluar, né kufijté e
besueshmérisé sé atij momenti (overcover), t& verifikojé kéto llogari rrjedhése dhe t&
miratojé llogaring;

té8 punésojé té& pezullojé, t& pushojé nga puna dhe t& ndryshojé kushtet qé& lidhen me
marrédhénien e punés sé personelit;

té ndérveprojé me Entet e Administratés Publike pér ¢do negocim qé lidhet me oferta,
projekte, pjesémartje, gjithnjé brenda kufijve té parashikuar nga objekti i shoqérisé:

té léshojé ekstrakte t& borderove dhe vértetime qé lidhen me personelin, si pér entet e
sigurimeve shoqgérore, ashtu dhe pér ente t& tjera ose private; & kujdeset pér respektimin e
pérmbushjeve, ndaj té cilave shoqéria éshté e detyruar, me t& drejtén pér té nénshkruar
deklarata tatimore, gqé kané lidhje me mbajtjet nga té ardhurat e punés sé varur ose
autonome q¢ jané pérdorur;

té nénshkruajé deklarata fiskale né lidhje me taksat dhe tatimet né pérgjithési, si dhe ¢do akt
ose certifikaté té parashikuar nga legjislacioni fiskal né fuqi, t& kérkojé rimbursime dhe
lehtésime nga taksat dhe tatimet, t& pérfaqésojé shoqériné pérpara organeve t& administratés
fiskale dhe prané komisioneve tatimore té& ¢do shkalle, me t& drejtén pér t&€ eméruar mbrojtés
18 posacém;

té pérfaqésojé shoqériné prané organeve publike, tatimore dhe administrative, edhe me
qéllim fitimin e kongesioneve, licencave dhe lejeve, duke emé&ruar, nése éshté e nevojshme
edhe mbrojtés t& posacém;

t&8 nénshkmajé komunikimet e bankés mbi kryerjen e akreditimit dhe borxhit né llogari
mrjedhése dhe ekstrakieve periodike t& llogarive rrjedhése pér vartésit e shoqgrisé pér
shumat e depozituara prané saj;

té nénshkruajé kontrata shitblerje té mallrave dhe shérbimeve, né kufijté e objektit t&
shogérisé:

té ndértojé, t& pérfundojé dhe t& administrojé marrédhénie bankare, duke réné dakord mbi
afatet dhe kushtet;

m) t& kryejé ¢do formalitet pér firmosjen e njé akti dhe/ose dokumenti me géllim depozitimin e

n)

akteve dhe dokumentave t& shoqérisé prané Gjykatés, Dhomés s& Tregtisé, Zyrave Fiskale
dhe Enteve té tjera;

té pérfaqésojé shoqériné né asambleté e shogérive té tjera. shoqatave. konsorciumeve dhe né
marrédhéniet me kéto ente, organet e tyre dhe ortakét ose té asociuarit e tyre, dhe t& emérojé
pérfagésues, té delegojé me mandat dhe/ose prokuré, aq sa i takon kompetencave 1é tij.
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)

(4)

Administratori mund t'ia delegojé kompetencat e tij komiteteve & pérb&éhen nga njé& ose mé shumé
anétaré. Njé delegim i tillé mund té béhet né varési té kushteve qé mund té& vendosé Administratori
dhe mund té revokohet ose té ndryshohet.

Asnjé ndryshim 1 Statutit dhe asnjé direkiivé nga ana e Asamblesé sé Pérgjithshme nuk nmund t'i
bé&jé t& pavlefshme veprimet e méparshme t&€ Administratorit, t€ cilat do t€ kishin geng t& vlefshine,
nése nuk do té ishte béré ndryshimi apo nése nuk do té ishin dhéné direktiva.

Administratori nuk mund t& delegojé asnjérén prej detyrimeve, té cilat ia ngarkon ligji.

Neni 18: Skualifikimi dhe largimi i administratorit

(1)

Posti i Administratorit lirohet nése:

a) pushon sé& qeni Administrator né bazé t€ dispozitave t€ Ligjit pérfshiré Nenin 95 paragrafi 6.

b) hyn né procedurén e paaftésisé paguese;

¢) vuan ose mund té vuajé nga crregullime mendore;

d) jep doréheqjen p&rmes njé njoftimi q& i bén Shoqgrisé; ose

e) ka munguar pér mé shumé se tre muaj radhazi pa lejen né aktivitetin e pérditshém t&
shoqérisé ose Asambleja e Pérgjithshme, me propozim t€ Ortakéve té tjeré vendos ta lirojé nga

detyra.

Neni 19: Shpérblimi i punés, pérfitimet e tjera dhe shpenzimet e Administratorit

ey

Administratori ka 1€ drejté t& mamré shpérblim pér punén e tij, sipas vendimit t& zakonshém té
Asamblesé sé Pérgjithshme té marré né pérputhje me Nenin 97 té Ligjit.

Asambleja e Pérgjithshme mund t& japé pérfitime, né té holla, pensione, sigurime ose forma t&
tjera, pér ata persona té cilét kan& punuar meé paré pér shoqéring, ose pér familjaré té tyre (pérfshiré
bashkeéshortin, bashkéshorten, ish-bashkéshortin ose ish-bashkéshorten) ose pér persona té cilét
jané né varési té tyre, dhe mund té japé kontribute né fonde té caktuara pér dhénien e pérfitimeve té
tilla (si pérpara ashtu dhe pasi personi né fjalé pushon sé mbajturi postin ose marrédhénien e
punés).

Neni 20: Vendimet e Mbledhjeve t€ Administratorit

Mbledhjet e Administratorit mbahen sa heré ta kérkojé aktiviteti 1 shoqérisé.

Té gjitha aktet e kryera nga Administratori ose nga njé person qé& ushtron detyrén e caktuar nga
Administratori, pavarésisht faktit nése mé vong zbulohet se ka pasur mangési né emerimin e tij ose
ka gené i skualifikuar nga e drejta pér té€ mbajtur detyrén ose nuk ka pasur té drejté vote, jané té
vlefshém njésoj sikur & gjithé kéta persona t& ishin eméruar rregullisht, t& plotésonin kushtet, té
vazhdonin t& ishin Administratorg.
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Neni 21: Kufizimet pér votimin

(1) Njé Administrator nuk lidh asnjé marréveshje dhe nuk merr vendime pér asnjé ¢éshtje né & cilén
ka, drejtépérdrejté ose térthorazi, njé interes ose detyré me réndési materiale dhe qé bie ose mund t&
bjeré ndesh me interesat e shoqérisé€ sipas nenit 13 t€ Ligjit, nése me vendim t€ Asamblesé sé&
Pérgjithshme nuk kang réné dakord:

a)  té autorizojné lidhjen e marréveshjes nga ana e tij dhe,
b)  ta autorizojné t& vendosg pér ¢éshtjen né fjalé.

Autorizimi mund té jeté i pérgjithshém ose 1 posacém pér njé c¢éshtje t& vecanté. Cdo aprovim i
pérgjithshém duhet té regjistrohet né Qendrén Kombétare té Regjistrimit.

(2) Njé Administrator nuk konsiderohet si pjesétar i kuorumit t& pranishém né njé mbledhje né lidhje
me njé vendim pér té cilin nuk ka té drejté vote. Pér pérjashtimin e Administratorit nga martja e
vendimit n€ njé mbledhje té tillé zakonisht zbatohet pérkatésisht Neni 89 i Ligjjit.

Neni 22: Procesverbalet e mbledhjeve té Administratorit

(1) Administratori kujdeset g€ né libra t& posag€m t€ mbaj€ procesverbalet e t€ gjitha takimeve t& béra
nga Administratori.

(2) Administratori kujdeset qé né libra t&€ posacém té mbajé procesverbalet e t& gjitha punimeve té
mbledhjeve t&é Asamblesé sé Pérgjithshme dhe mbledhjeve t& Administratorit dhe t& komiteteve t&
krijuara nga Administratori, pérfshiré edhe emrat e personave té pranish&m né ké&to mbledhje.

KREUV
KONTROLLI KONTABEL-PRISHJA DHE LIKUIDIMI
Neni 23 Viti financiar dhe pasqyrat financiare
(1)  Viti financiar i Shoggrisé fillon me 1 janar dhe mbyllet me 31 dhjetor t& cdo viti.

(2) Neé pérfundim té ¢do viti financiar, Administratori harton pasqgyrat financiare dhe raportet e tjera té
kérkuara né pérputhje me kuadrin ligjor né fuqi.

Neni 24 Fitimi dhe Dividentet

(1) Fitimet gé rezultojne nga pasqyrat financiare té miratuara rregullisht. do t& shpérndahen midis
ortakéve né pérputhje me kuotat e zotéruara, pérvec rasteve kur &shté vendosur ndryshe nga ortakét
né mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme ose népé&rmjet konsultimit me shkrim, ose do té&
pérdoren pér qgellime té tjera sipas vendimit & Asamblesé sé Pérgjithshme t& ortakéve. Fitimi qé&
mund t& shperndahet tek ortakét konsiston né fitimin e vitit aktual, fitimin e realizuar né€ vitet e
méparshme dhe té mbartur, fitimin e realizuar né vitet e méparshme 1 cili ishte destinuar pér
rezerva, kur qellimi 1 krijimit té rezervave éshté pérmbushur dhe ortakét vendosin té shfiiqizojné
rezervén né fjalé.
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Neni 25 Auditimi

(1) Nése kérkohel nga ligji, audituesi ligjor/ audituesit ligjoré emérohen nga asambleja e ortakéve.
Asambleja ¢ ortakéve mund (€ riemerojé 1€ njejtin/ét auditues/ audituesé, Audituesi ligjor/
audituesit ligjor¢ shkarkohet/n nga detyra me vendim 1€ asamblesé se ortakéve né rast
mosrespektimi (€ detyrés s¢ Lij/ tyre, né rast gabimi dhe né rast mungesc profesionalizmi né sjellje.

KREU VI
Prishja dhe Njoftimet
Neni 26: Prishja dhe Likuidimi

(1) Asambleja ¢ ortakéve mund t€ vendosé pér prishjen ¢ Shogérisé. Prishja e Shogérisé do té
shogérohet me likuidimin ¢ saj.

Shogéria vazhdon (€ ckzistojé si person juridik vetém pér nevoja (& likuidimit deri né pérfundim 1é
kétij procesi dhe gjaté likuidimit togfjaléshi “né likuidim e sipér™ duhet € vihet pas emrit (€

Shogeérisé.

(2) Likuiduesi/t do 1€ emérohct me vendim 1€ Asamblese sé ortakéve. Emérimi i likuiduesitieve dhe
procesi i likuidimit do 1€ kryhen né pérputhje me dispozitat e legjislacionit shgiptar né fugi.

Neni 27: Ligji i Zbatueshem dhe Juridiksioni

(1)  Pér géshtjet e parregulluara né kété Statut do té zbatohet Ligji nr. 9901, datc 14.04,2008 “Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare™, i ndryshuar.

(2)  Cdo konflikt, divergjence, mosmarréveshje apo pretendim i cfaredolloji, sido qé 1& keté lindur nga
apo né lidhje me k&€ Statut, do t'i drejtohet dhe zgjidhet nga Gjykata ¢ Rrethit Gjygésor Tirant,

Ky Statut i Shogérisé u hartua n¢ kalér kopje né gjuhén shgipe, me € njéjtén vierg.

Lexuar, miratuar dhe nénshkruar.

Emri dhe Nénshkrimi i Ortakut té Vetém té:
Shoqérisé Tregtare “DREAM ADVISORY” sh.p.k.

7j. BORE NEZAJ

STATUTI | SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“DREAM ADVISORY" SH.P.K
Fage 12 deri 12



